
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště 

Praha

Inspekční zpráva

Základní umělecká škola
Taussigova 1150, 182 00 Praha 8

Identifikátor: 600 002 021
Zřizovatel: Školský úřad Praha 8, Dolákova 537, 181 00 Praha 8

Školský úřad Praha 8, Dolákova 537, 181 00 Praha 8
Termín konání orientační inspekce: 31. března 2000

Čj. 010 540/00-4035
Signatura ia8kt201



Inspekční zpráva - str. 2

SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Podnětného činu - uspořádání I. ročníku klavírní soutěže ve čtyřruční hře nazvaného italsky 
„Per quattro mani“ (tj. „Pro čtyři ruce“) - se ujala Základní umělecká škola Taussigova v Praze 
8 - Ďáblicích. Obětavými organizátory této soutěže mladých klavíristů byli pedagogové 
pořádající školy v čele s vedoucí týmu pí. Mgr. J. Doležalovou, která také spolu s ředitelem 
ZUŠ p. B. Kameníkem soutěž v koncertním sále školy zahájila.
Do soutěže se přihlásilo celkově 49 klavírních dvojic, z toho 3 dvojice nepřijely. Převážnou 
část účastníků tvořili žáci základních uměleckých škol z celé České republiky, pouze 2 dvojice 
z celkového počtu přihlášených byly složeny ze žáků Soukromého gymnázia P. Křížkovského 
z Brna. 
Klání mladých klavíristů ve třech věkových kategoriích hodnotila šestičlenná porota v čele 
s Mgr. M. Hršelem, profesorem Konzervatoře v Pardubicích.
Inspekce sledovala první den soutěže, kdy hráli soutěžící I. kategorie se 
stanoveným průměrným věkem dvojice do čtrnácti let. Povinnou skladbou bylo čtyřruční 
klavírní dílo z období klasicismu, volba další skladby byla volná s dodržením minutáže do devíti 
minut. Úroveň výkonů žáků v této nejmladší kategorii byla velmi rozdílná - od vynikajících až 
po vystoupení méně připravená, výkony převážné většiny žáků však byly na velmi dobré 
úrovni. Porota hodnotila vystoupení účinkujících objektivně - v I. kategorii byla udělena jediná 
I. cena dvěma bratrům (ve věku devíti a necelých čtrnácti let) - žákům ZUŠ Chrast u 
Chrudimě, kteří zaujali svou muzikantsky plnokrevnou hrou nejen porotu, ale i převážně 
odborně fundované publikum v sále školy. Dále byly uděleny tři II. ceny (zde mezi oceněnými 
klavíristy zvláště upoutaly nejen technickou připraveností, ale také pozoruhodně citlivou 
hudebností žačky Soukromé ZUŠ Havlíčkův Brod), tři III. ceny, dvě čestná uznání I. stupně 
a šest čestných uznání II. stupně. Počet ocenění v I. kategorii dokumentuje celkově 
vyrovnanou kvalitu hry účastníků soutěže.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Časový rozvrh soutěže
 Program soutěže
 Seznam soutěžících v jednotlivých kategoriích

ZÁVĚR

Úroveň výkonů většiny soutěžících žáků byla na velmi dobré úrovni, která dokládala 
svědomitou a kvalitní práci klavírních pedagogů českých i moravských základních 
uměleckých škol.
Zvláštní ocenění zaslouží iniciativa pedagogů ZUŠ Taussigova, kteří s nevšedním 
nasazením obětavě zorganizovali tuto novou soutěž ve čtyřruční hře pro klavíristický dorost 
České republiky.



Inspekční zpráva - str. 3

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Ludmila Pažoutová Ludmila Pažoutová v. r.

V Praze dne 5. dubna 2000

Datum a podpis ředitele stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 12. dubna 2000

Razítko

Ředitel základní umělecké školy Podpis

Bedřich Kameník Bedřich Kameník v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti základní umělecké školy dle § 18 odst. 
3, 4 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel základní umělecké školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Praha 8 2000-05-02 010 694/00-4035
Zřizovatel ŠÚ Praha 8 2000-05-02 010 694/00-4035
MŠMT ČR 2000-05-02 010 695/00-4035

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Ředitel nepodal připomínky k IZ.




